
UNIONE DEI COMUNI BASSA VAL TREBBIA E VAL LURETTA
COMUNI: Agazzano Calendasco Gazzola Gossolengo Gragnano Rivergaro Rottofreno Sarmato

Sede legale Rivergaro Via S. Rocco n. 24
Tel. 0523 952307 FAX 0523 952359

P.I. 01470560333

DELIBERAZIONE N. 5
07-03-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DEFINITIVO PERSONALE ASSEGNATO AI SERVIZI
TRASFERITI ALL'UNIONE. MODIFICA.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di marzo alle ore 20:30 nella sala delle

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la GIUNTA.

All’appello risultano:

                             PRESENZE
ZANGRANDI FRANCESCO PRESIDENTE P
GHILLANI ANGELO VICE PRESIDENTE P
TANZI ANNA ASSESSORE P
VENEZIANI RAFFAELE ASSESSORE P
CALZA PATRIZIA ASSESSORE P
ALBASI ANDREA ASSESSORE P
CIGALINI MATTIA ASSESSORE P
MASERATI SIMONE ASSESSORE P

TOTALI
Presenti    8 Assenti    0

Assiste il SEGRETARIO DELL'UNIONE, D.SSA ELENA MEZZADRI, il quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  FRANCESCO ZANGRANDI assume la

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA DELL’UNIONE

RICHIAMATO il proprio atto:
- n. 28 del 30.09.2015 avente ad oggetto “accertamento definitivo personale assegnato ai servizi
trasferiti all’Unione;

RAVVISATA la necessità di effettuare una nuova ricognizione definitiva del personale per l’anno
2017, a modifica del proprio atto nelle premesse richiamato, per aggiornare l’accertamento del
personale assegnato all’Unione alla situazione di fatto esistente, nonché per ridefinire i comandi del
personale assegnato al Servizio SUAP, adeguandoli al nuovo assetto organizzativo che si intende
conferire al Servizio stesso;

ACQUISITI i seguenti pareri
- parere favorevole di regolarità tecnica dal Segretario dell’Unione;
- parere favorevole di regolarità contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario

ai sensi dell'art. 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACQUISITO il parere del Segretario Generale dell’Unione sulla conformità del presente atto alle Leggi e
agli strumenti normativi comunali;

VISTA la legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

AD unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di prendere atto, con riferimento all’anno 2017:1)
dell’entità del personale trasferito per il Servizio Associato di P.M. per il quale è statoa)
completato il trasferimento dai Comuni costituenti l’Unione, come da prospetto allegato
A) al presente atto;
dell’entità del personale assegnato al Servizio SUAP di cui all’allegato B) al presenteb)
atto, dando atto che il personale già ricopre presso l’Ente di appartenenza altre mansioni
certificate dai rispettivi Comuni;
dell’entità del personale comandato al Servizio PROTEZIONE CIVILE da parte deic)
Comuni costituenti l’Unione di cui all’allegato C) al presente atto, dando atto che il
personale già ricopre presso l’Ente di appartenenza altre mansioni certificate dai rispettivi
Enti;
dell’individuazione del Responsabile della gestione associata della funzione informaticad)
dei servizi, comandato a prestare il proprio servizio in Unione, di cui all’allegato D);
di dare atto che la presente delibera sostituisce integralmente la delibera n. 28 dele)
30/09/2015 con riferimento all’anno 2017;
di trasmettere il presente atto ai Comuni aderenti all’Unione per l’adozione degli attif)
conseguenti.

Successivamente:



LA GIUNTA DELL’UNIONE

CON separata votazione ad unanimità di voti:

delibera

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4̂ comma D.Lgs.
18.08.2000 n. 267.



All. A 

PERSONALE TRASFERITO AL SERVIZIO ASSOCIATO POLIZIA MUNICIPALE 

Comuni di 

provenienza 

Dipendenti trasferiti al Servizio associato di P.M. 

Comune di Agazzano Assistente capo Rorato Paola Teresa              Cat. C        

 

Comune di Calendasco Agente di P.M. Preli Ermanno                        Cat. C                

                                                            

Comune di Gazzola Sovrintendente  Alberici Gabriele                   Cat. C         

                                                            

Comune di Gossolengo Commissario capo  Gambarelli Alessandro    Cat. D       

Agente di P.M. Losini Sergio         Cat. C 

Agente scelto  P.M. Dodici Marco             Cat. C                                                          

Comune di Gragnano 

Trebbiense 

Assistente capo  Tafuri Patrizia                       Cat. C 

 

Comune di Rivergaro Ispettore capo Tagliaferri Barbara                   Cat. D 

Assistente capo Ferraroni Raffaella                 Cat. C 

                                                            

Comune di Rottofreno Ispettore Superiore Cassinelli GianMaria        Cat. D 

Ass. sc. Barocelli Ettore                                  Cat. C 

Ass. sc. Rizzi Mattia                                        Cat. C  

Agente di P.M. Cappellano Cesare                 Cat. C 

Galanti Guglielmo – messo notificatore          Cat. B 

Bertoni Marco addetto ufficio protocollo        Cat. B 

in comando a 25 ore 

Comune di Sarmato Ispettore Superiore Motisi Giacomo               Cat. D   

Dan Elena – messo notificatore                       Cat. B3 

in comando a 18 ore 

================= 

Per un totale di  

=========================================== 

14 Agenti di P.M.                  trasferiti in Unione 

  1 messo notificatore            trasferito in Unione 

   2 dipendenti in comando per 25 e 18 ore 

 



All. B 

PERSONALE COMANDATO DAI COMUNI AL SERVIZIO SUAP 

 

COMUNI  % COMANDO su 36 ore lavorative 

settimanali 

COMUNE GOSSOLENGO  

ARCH. ZANETTI LAURA Cat. C-C1 

 istruttore tecnico 

33,33% 

COMUNE ROTTOFRENO  

PAPA DONATELLA Cat. D1 p.e. D3 – 

Responsabile SUAP - INCARICO P.O 

40% 

ROMANINI LORETTA Cat. C 30% 

CAPUCCIATI MARCO Cat. B3 30% 

 

 



All. C 

 

 

PERSONALE COMANDATO DAI COMUNI PER IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

COMUNE SARMATO % COMANDO su 36 ore lavorative 
settimanali 

RABESCHI ALFIO Cat. D  - incarico P.O. 15% 

DELFORNO PAMELA – Cat. C assistente 
tecnico 

5% 

 



 

All. D 

 

PERSONALE COMANDATO DAI COMUNI PER I SERVIZI INFORMATICI E LE 

TECNOLOGIE DELL’IMFORMAZIONE. 

 

  

COMUNE SARMATO % COMANDO su 36 ore lavorative 

settimanali 

AGUERITI ORIETTA Cat. D1 p.e. D4 

Incarico P.O.  

6 ore/settimana 

16,7% 

 



UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA
VAL TREBBIA E VAL LURETTA

PROVINCIA DI PIACENZA

PARERI OBBLIGATORI
(art. 49 comma 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE – OGGETTO:  ACCERTAMENTO DEFINITIVO

PERSONALE ASSEGNATO AI SERVIZI TRASFERITI ALL'UNIONE. MODIFICA.

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA -

PARERE Favorevole  _______________________________________________________
______________________________________________________________________________

Gossolengo lì, 07-03-2017                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to D.SSA ELENA MEZZADRI

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE -

PARERE Favorevole  _______________________________________________________
______________________________________________________________________________

Gossolengo lì, 07-03-2017                IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Natalino Poggi

3) PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ -

PARERE Favorevole___________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Gossolengo lì, 07-03-2017                               IL SEGRETARIO
                                              F.to D.SSA ELENA MEZZADRI



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
(F.to  FRANCESCO ZANGRANDI) (F.to D.SSA ELENA MEZZADRI)

_________________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione in copia conforme all’originale viene pubblicata all’albo
pretorio dell’Unione in data odierna, per rimanervi per quindici giorni  consecutivi  (art. 124,
c.1, del T.U. 18.08.2000, n. 267);

- che la presente deliberazione viene  messa a disposizione degli Assessori  mediante deposito
nell’Ufficio di Segreteria;

Rivergaro, li 20-03-2017

                                 IL SEGRETARIO
                               (F.to D.SSA ELENA MEZZADRI)

_________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ E DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

- è divenuta esecutiva il giorno …30-03-2017……………………… , decorsi  10 giorni dalla
pubblicazione art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000);

- è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Unione per quindici giorni consecutivi, dal
………20-03-2017………. al ………04-04-2017……(art. 124 c.1. del T. U. 18.08.2000, n.
267)

Rivergaro, lì
                                                          IL SEGRETARIO

                                                         (D.SSA ELENA MEZZADRI)
_________________________________________________________________________________


